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jeg for mit Vedkommende ikke have Noget 
imod, at § 7 udgik, men det er det, jeg og- 
saa før tillod mig at yttre, at jeg anseer det 
for uheldigt at lønne de nye Taxationsmænd, 
vi nu skulle have, med et saa overordentlig 
ringe Vederlag, som vilde kunne blive Følgen 
af Udvalgets Forslag. Det kan da tænkes, at 
en Mængde mindre Eiendomsbesiddere kunde 
finde det hensigtsmæssigt og fordeelagtigt at 
faae Taxationsforretninger optagne over deres 
Eiendomme, naar de kunde faae dem for saa 
godt Kjøb» Jeg  troer virkelig, at det vilde 
være nbilligt imod Taxationsmaendene 

Egs ten fch jo ld  Da jeg i Udvalget lige fra 
Begyndelsen af har holdt stærkt paa, at der, 
skal kunne ndlaanes indtil Eiendommens halve 
Værdi ogsaa paa anden Prioritet og kun er 
gaaet ind paa Forslaget om at forandre ,,Halv- 
delen« til »2Z5«, sordikjeg frygtede for, at« 
Bestemmelsen om Laan paa anden Prioritet 
ellers aldeles skulde falde bort, kan jeg ganske 
slutte mig til det ærede 9de kongevalgteMed-, 
lems (Liebe) Udtalelser, og ,j«eg gjør det faa-. 
meget hellere, som. jeg veed, at der paa mange 
Steder hirves Laan paa anden Prioritet som 
ere langt at foretrække for andre Laan paa 
første PrioritetI Da jeg derhos troer, at man 
ved at sætte Grændsen for-Laan paa anden 
Prioritet til 2Z5» vil lægge mange Forhin- 
dringer iveien for Omsætningerne paa Landet, 
skal jeg stemme imod det af Udvalget under 
Nr. 13 til § 12 stillede Forslag. 

Liebe,: Jeg føler mig ikke opfordret til 
sit komme dybt ind paa det omtvistedeSpørgs- 
maal efter den Maade, hvorpaa den ærede 
Ordfører udtalte sig, idet han jo ikke lagde 
nogen overdreven Vægt paa Forslaget om at 
sætte Grændsen fot Udlaan paa anden Priori- 
tet til M« men nærmest vilde henstille det 
til Forsamlingens Afgjørelse. Det er derfor 
ogsaa kun nogle ganske enkelte Bemærkninger, 
som jeg endnu skal tillade mig at fremsætte. 
Det har foi saaledes ganske vist tilsyneladende 
megen« Betydning at kunne henvise til, hvad 
der er vedtaget af en enkelt Creditforening 
men jeg troer ddgs ati man ikke kan lægge 
nogen videre Vægt paa »det saaledes omtalte 

Forhold, saalænge man ikke kjender baade de 
nærmere Omstændigheder, hvorunder en saadan 
Bestemmelse er bleven vedtagen og kommen 
tilstede, og ligeledes Udbyttet af den Er- 
faring, som man senere i saa Henseende 
har vundet. Jeg tør naturligviis ikke lægge 
nogen afgjørende Vægt paa, hvad der i saa 
Henseende er kommet mig for Om, men, hvis 
det virkelig er saa, som jeg har hørt, at man 
i den nævnte Forening ønsker atter at komme 
bort fra den omtalte Bestemmelse, saa er det 
jo netop et Datum imod Udvalget. Hvad 
den ærede Ordforer dernæst sagde om, at der 
burde være en Adskillelse mellem Første- og 
Andenprioritetslaam kan jo ganske vist fra et 
theoretisk Standpunkt see meget godt og gan- 
ske naturligt ud, men ved den praktiske Ord- 
ning af disse Forhold kommer det netop an 
paa, om der er et virkeligt Behov for saa- 
danne indskrænkende Bestemmelser, og om de 
gjøre nogen Nytte, og dette er en anden Sag. 
Gjore de ikke Nytte, faa er der, selv om Sa- 
gen seer nok saa godt ud theoretisk, dog ikke 
nogen Grund stil at vedtage saadanne 
Bestemmelser, og allermindst da, naar 
de samtidig gjøre Skade til andre Sider. 
Hvad jeg synes, at man med Betydning maa 
kunne argumentere fra i en Sag som denne, 
det er, om Erfaringen viser, at man skal 
blive staaende ved Vzsog jeg har i den An- 
ledning ladet forhøre i Kjøbenhavns Overfor- 
mynderi om, hvorledes det der staaer med 
Erfaringen i saa Henseende. Jeg har da 
faaet den Meddelelse fra en Embedsmand 
som i 30 Aar har været ansat ved Over- 
formynderiet at man i disse 30 Aar kun to 
Gange har lidt Tab ved Udlaan af Over- 
formynderimidler 홢홢홢 vel at mærke ved Udlaan 
fra Overformynderiet selv; om de Obligatio- 
ner, som ved Arveforhold eller paa 
anden saadan Maade ere komne ind 
under Overformyndeiieh taler jeg derimod 
ikke, » og disse to Tab hidrørte begge 
fra 2 Forfteprioriteter, men rigtignok 
fra Prioriteter i Fabriken som jo frem- 
bydes Forhold, med Hensyn til hvilke man al- 
tid skal være særdeles var-som, og jeg havde 
nær sagt ikke kan være forsigtig nok. For 
ikke at«ho»lde Noget tilbage, skal jeg dog be- 


